
  

  1 

 

1. Později, někde vůbec. Přijímací zkoušky na vysoké školy budou letos odlišné 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 31. 5. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/vysoke-skoly-prijimaci-zkousky-univerzita-maturita-
ostravska-univerzitavsb-slezska-univerzita-koron.A200529_150601_ostrava-zpravy_jog 

…nebo testu,“ konstatovala mluvčí vysoké školy Karin Martínková. Upozornila, že Obchodně-podnikatelská fakulta 
Slezské univerzity letos plošně od přijímacích zkoušek ustoupila. Dodání maturitních vysvědčení později Bez zkoušek 
mohou být... 

 

2. Později, někde vůbec. Přijímací zkoušky na vysoké školy budou letos odlišné 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 31. 5. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/vysoke-skoly-prijimaci-zkousky-univerzita-
maturitaostravska-univerzita-vsb-slezska-univerzita-koron.A200531_074004_imp-moravskoslezsky_kov 

...vysoké školy Karin Martínková. Upozornila, že Obchodně-podnikatelská fakulta Slezské univerzity letos plošně od 
přijímacích zkoušek ustoupila. Dodání maturitních vysvědčení později Bez zkoušek mohou být uchazeči přijati také na 
většinu fakult... 

 

3. Jaká je spolupráce se školami? 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský - příloha ● 30. 5. 2020 

...spolupracuje s místními středními a vysokými školami. V rámci regionu nejvíce spolupracujeme s místní SZŠ a se 
Slezskou univerzitou v Opavě, pro kterou jsme fakultním pracovištěm. Společný vzdělávací program máme se SLU, a to 
nejen v oboru Všeobecná... 

 

4. Část škol ruší zkoušky 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 30. 5. 2020 

...pohovoru, nebo testu,“ konstatovala mluvčí vysoké školy Karin Martínková. Upozornila, že Obchodně-podnikatelská 
fakulta Slezské univerzity letos plošně od přijímacích zkoušek ustoupila. Bez zkoušek mohou být uchazeči přijati také na 
většinu... 

 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Uměleckoprůmyslové museum v Praze se otevírá návštěvníkům 

Zdroj: praha1.cz ● 28. 5. 2020 

Odkaz: https://www.praha1.cz/umeleckoprumyslove-museum-v-praze-se-otevira-navstevnikum/ 

...Na úspěšnou prezentaci fotografií Vladimíra Birguse naváže výstava Tři dekády. Institut tvůrčí fotografie 1990-2020 
(od 19. 6.) v Domě U Černé... 

 

6. Uměleckoprůmyslové museum v Praze se otevírá návštěvníkům. Celé léto bude výhodné vstupné 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 28. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/546161-umeleckoprumyslove-museum-v-praze-se-otevira-
navstevnikum-cele-letobude-vyhodne-vstupne/ 

...dekády. Institut tvůrčí fotografie 1990- 2020 v Domě U Černé Matky Boží. Na červen je již připraven bohatý 
doprovodný program včetně komentovaných prohlídek výstav, oblíbených vycházek po kubistické architektuře a setkání 
s významnými českými... 

 

7. České vysoké školy mění přijímací řízení kvůli koronaviru. Některé obory přijímačky ruší 

Zdroj: vysokeskoly.cz ● 28. 5. 2020 

Odkaz: https://www.vysokeskoly.cz/clanek/ceske-vysoke-skoly-meni-prijimaci-rizeni-kvuli-koronaviru-
nektere-oboryprijimacky-rusi 

...nové termíny oznámeny minimálně 15 dní před jejich uskutečněním,” uvedla mluvčí univerzity Karin Martínková. 
Některé univerzity přijímací zkoušky nepořádaly už v minulých letech, takže se pro ně letos nic moc nezměnilo. Jde 
například o... 

 

8. Miroslav Myška: Akty 1970-2020 

Zdroj: informuji.cz ● 28. 5. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/143449-miroslav-myska-akty-1970-2020/ 

...Praze, na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě anebo na brněnské Fotoškole a na Fakultě výtvarných 
umění VUT. Dlouhý by byl také výčet Myškových kurátorských aktivit. Základním rysem Myškovy fotografické tvorby 
je... 

 

 

 



  

  3 

 

9. Tři dekády ve fotografii 

Zdroj: Havlíčkobrodský deník ● 28. 5. 2020 

...Tři dekády ve fotografii Praha Výstavu Tři dekády chystá Institut tvůrčí fotogra- fie (ITF) Slezské univerzity v Opavě k 
30. výročí od svého založení. Pořadatelem výstavy je Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, které ji od 19. června do 
27... 

 

10. Z vlaků do oblak a zase zpět 

Zdroj: Železničář ● 27. 5. 2020 

...mezinárodních linkách. Vlaky se jí ale dostaly pod kůži tak hluboko, že letadla po skončení loňské turistické sezony 
opustila a v současnosti doprovází vlaky Českých drah. Ve druhém ročníku studia na Slezské univerzitě v Opavě se 
Aneta zcela náhodou... 

 

11. Studenty karvinské fakulty osvítí Hormen z ČEZ ESCO 

Zdroj: vlasteneckenoviny.cz ● 27. 5. 2020 

Odkaz: https://www.vlasteneckenoviny.cz/?p=251709 

...Studenty karvinské fakulty osvítí Hormen z ČEZ ESCO. Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém akademickém 
roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí... 

 

12. KULTURNÍ TIPY: Otevřený skleník Fata Morgana, koncert kapely Zrní nebo seriál o divadlech v 
karanténě 

Zdroj: ČRo DAB Praha (Český rozhlas) ● 26. 5. 2020 

Odkaz: https://dabpraha.rozhlas.cz/kulturni-tipy-otevreny-sklenik-fata-morgana-koncert-kapely-zrni-
nebo-serial-o-8211087 

...muzea budou jako náhrada za zrušený japonsko-český projekt Móda v modré. Na úspěšnou prezentaci fotografií 
Vladimíra Birguse naváže výstava Tři dekády. Tu připravil Institut tvůrčí fotografie (od 19. 6.) v Domě U Černé Matky 
Boží. Na nové... 

 

 

 

 

 



  

  4 

 

13. Kulturní tipy: otevřený skleník Fata Morgana, koncert kapely Zrní nebo seriál o divadlech v 
karanténě 

Zdroj: irozhlas.cz ● 26. 5. 2020 

Odkaz: https://www.irozhlas.cz/kultura/kulturni-tipy-fata-morgana-botanicka-zahrada-zrni-koncert-serial-
divadlocamp_2005260729_tzr 

...Birguse naváže výstava Tři dekády. Tu připravil Institut tvůrčí fotografie (od 19. 6.) v Domě U Černé Matky Boží. ... 

 

14. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: cysnews.cz ● 26. 5. 2020 

Odkaz: https://www.cysnews.cz/kultura/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-
vystavou-tazachycuje-i-dobu-koronaviru/ 

...fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také 
makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie... 

 

15. Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2019/20 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 26. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/545872-skoly-v-moravskoslezskem-kraji-ve-skolnim-roce2019-20/ 

...Na tři fakulty Slezské univerzity v Opavě docházelo celkem 4 423 studentů, z toho ženy představovaly... 

 

16. Matematická pohotovost opět ordinuje 

Zdroj: Region Opavsko ● 26. 5. 2020 

...spoléhat pouze na pomoc přes internet. Matematickou pohotovost mohou využít například studenti, kteří maturují z 
matematiky, ale nevědí si s něčím rady a potřebují látku procvičit. Studenti Matematického ústavu Slezské univerzity 
jim ochotně ... 

 

 

 

 

 



  

  5 

 

17. Opavský majáles bude v září 

Zdroj: Region Opavsko ● 26. 5. 2020 

...Opavský majáles bude v září. Největší studentská akce v Opavě, populární majáles pořádaný studenty Slezské 
univerzity v Opavě, se měla konat 9. května v Městských sadech. Organizátoři ji však kvůli koronaviru museli přesunout 
na... 

 

18. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i 
dobu koronaviru 

Zdroj: ostravadnes.cz ● 25. 5. 2020 

Odkaz: https://www.ostravadnes.cz/zpravy/25291-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-v-opave-
slavi-svetricatiny-vystavou-ta-zachycuje-i-dobu-koronaviru/ 

...Expozici "Tři dekády" s podtitulem "Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020" doprovází 
českoanglický katalog. Součástí expozice jsou také makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací... 

 

19. Ivan Rupeš / Nedokončené příběhy 

Zdroj: informuji.cz ● 25. 5. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/plz/143255-ivan-rupes-nedokoncene-pribehy/ 

...Funkem jsem psala také bakalářskou diplomovou práci (realizovanou na ITF při Slezské univerzitě v Opavě). Kruh se 
uzavřel – nyní mohu představit fotografie Ivana Rupeše, se kterým jsem se poprvé osobně setkala v roce 2016 při 
besedě Funke a... 

 

20. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví svých 30 výstavou zachycující i dobu 
koronaviru 

Zdroj: elitanaroda.cz ● 25. 5. 2020 

Odkaz: https://www.elitanaroda.cz/clanek/1895-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-svych-
30-vystavouzachycujici-i-dobu-koronaviru/ 

...FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie ... 


